Documinte vechi*pentru istoria nationala Transilvania.*

Romanii in Dieta tieriei representati si tractarea cu proprietatile de pamentu. 1231.

Capitulum ecclesie Transylvane ad omnium presentes inspectur: notitiam volumus harum serie pervenire quod accedens nostri in presentiam Gallus filius Wydh de Bord, confessus est coram nobis, retulitque taliter: quod licet terram Boje terre Zumbuthel conterminam, et de presenti in ipsa terra Blacorum existentem habitam propriis suis, justisque impensis ab homine Bujul filio Stuje cõmerit, juriq̃ suo subjectam reddiderit, considerans tamen, et animo revolvens suo, qualiter eadem terra, a tempore humanam memoriam transeunte per majores, avos, atavosque ipsius Thulh filii Choru possessa, et a temporibus jam, quibus ipsa terra Blacorum, terra Bulgarorum exstitisse fertur ad ipsam terram Fugros tenta fuerit, qualiter id dictus Thulh filius Choru quam plurimorum hominum elogiis affirmare admissus fuit, hinc ne jurgia temporum in processu enascerentur, fraterne mutueque charitatis, quam Cristiana eidem svadet religio, affectu ductus, dictam terram Boje, terre Zumbuthel conterminam eidem Thulh filio Choru accepta ejus recompensa in pecuniarum solutione, et refusione, remisit coram nobis presentium testimonio literarum. Anno millesimo ducesimo tricesimo et primo.

Ex collectione Msta. Copiali Josephi Dobo de Alba-Julia; et ex Transumto Conventus B. M. V. de Kolos-Monostor anni 1601 quod a Revdo Dno Francisco Hene Praeposito majori Capituli Albenis Transilvaniae sine transcriptionis communicatum obtinuerat 1834. Illustrissimus Dnus Comes Jos. Kemény.

Literas has edidit idem Ill. D. Comes in „Magazin für Geschichte etc.“ I. Band, 2. Heft. Kronstadt, 1844, pag. 176.

1291. 11. Martii.

Nos Andreas Dei Gratia Rex Hungariae. Memoriae commendantes significamus quibus expedit universis. quod cum nos Universis Nobilibus, Saxonibus, Siculis et Olachis in partibus Transylvaniae apud Albam-Julae pro reformatione status eorundem congregationem *) cum iisdem fecissemus. de consilio omnium Praelatorum et Barorum Regni nostri, eo tempore nobis assistendo Magister Ugrinus dilectus et fidelis noster quasdam possessiones scilicet Fogaras et Zumbathely vocatas juxta fluvium Oith existentes, asserens a se indebite alienatas, surgendo in ipsa congregatione nostri, sibi per nos reddi, et restitui postulasset, et super hoc instrumenta, ac privilegia sua exhibuisset, tandem nos de facto dictarum possessionum magis clarificari volentes, utrum ipsius Magistri Ugrini fuerint, nec ne? ab eisdem Nobilibus, Saxonibus, Siculis et Olachis, diligenter inquiri fecimus, si dictae possessiones ad ipsum Magistrum Ugrinum dinoscantur juste ut legitime pertinere. Qui quidem Universi, et singuli praedictas possessiones Fogaras et Zumbathely vocatas ipsius Magistri Ugrini et suorum antecessorum esse, et fuisse retulerunt. Nos igitur, quia ipsas possessiones ad ipsum Magistrum Ugrinum juste et legitime noverimus, et sciamus pertinere, cum omnibus utilitatibus earum, et pertinentiis reddidimus ipsi Magistro Ugrino, et per eum suis haeredibus, haeredumque suorum successoribus jure perpetuo, et irrevocabiliter